INDICAÇÃO Nº
402
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para reforma do Terminal Rodoviário Roberto Pimenta Marques, no Município de Batatais.

                                             JUSTIFICATIVA

A estrutura física, sanitária e hidráulica do Terminal Rodoviário Roberto Pimenta Marques, no Município de Batatais encontra-se atualmente em péssimo estado de conservação, uma vez que desde que foi construído em 1980, jamais foi submetido a qualquer reforma, apesar do aumento da movimentação de usuários.

Assim, indispensável se faz à liberação de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para a reforma geral do Terminal Rodoviário Pimenta Marques, no Município de Batatais.

Face a todo o exposto e considerando a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 636194 150306 1124